



Lokal nattetid under vintern 2018-2019

Förslag till beslut

1. Under perioden 2018-12-15 till och med 2019-02-28 ska en uppvärmd lokal erbjudas de personer som nattetid saknar skydd för kylan.
2. Omsorgsdirektören ges rätt att stänga lokalen om uppsatta regler ej efterlevs.
3. Omsorgsdirektören ges rätt att förlänga öppethållandet av lokalen med maximalt en månad t o m 2019-03-31.

Ärende

Omsorgs- och äldreförvaltningen har under hösten 2018 fått i uppdrag att ta fram olika alternativ för att vid kallt väder erbjuda skydd och värme för de personer som vistas tillfälligt i kommunen och saknar ett ordnat boende.

Under vintern 2017/2018 användes två omklädningsrum i Vidingsjö motionscenter för ändamålet.

Förvaltningen har haft dialog med kyrkor, samfund och stiftelser som samtliga enbart vill erbjuda en sammanhållen och varaktig logiverksamhet med personalbemanning för målgruppen, alternativt hyra ut lokaler.

Kommunens ambition är dock att erbjuda personer utan ordnat boende som vistas här tillfälligt, en möjlighet att vid kallt väder erhålla skydd och värme i en öppen lokal.

Omsorgs- och äldreförvaltningen föreslår därför att under nattetid mellan klockan 22:00-07:00 öppna två omklädningsrum i Vidingsjö motionscentrum. Lokalen avser att fungera som en plats för värme under natten, och möjlighet att sköta hygien för upp till 30 personer.

Lokalen ska vara öppen under perioden 2018-12-15 till och med 2019-02-28 till en kommungemensam kostnad om ca 200 000 kr varav omsorgsnämnden står för 50 000 kr avseende städservice, extra väktarresurs och ev återställningskostnader/repARATIONER. Övriga kostnader avseende lokal och väktare ingår i ordinarie ram för kultur och fritidsnämnden samt

kommunstyrelsen. Omsorgsdirektören föreslår vidare ges rätt att stänga aktuell lokal om uppsatta regler ej efterlevs samt vid behov förlänga öppethållandet efter 2019-03-01 med maximalt en månad t o m 2019-03-31.

Beslutsunderlag:
Tjänsteskrivelse, lokal nattetid vintern 2018-2019.docx

Bakgrund

Omsorgs- och äldreförvaltningen har i uppdrag att ta fram en lokal nattetid för att människor som tillfälligt vistas i kommunen utan boende ska få värme och skydd mot kyla.

Omsorgs- och äldreförvaltningen har mellan 2013-2016 haft en överenskommelse om Idéburet Offentligt Partnerskap (IOP) med Linköpings Stadsmissionen avseende tillfälliga sovplatser och öppen verksamhet för personer som tillfälligt vistas i kommunen och som saknar ordnat boende.

IOP:n upphörde 2017 och under vintern 2017/18 användes istället två omklädningsrum i Vidingsjö motionscenter som skydd mot kylan nattetid. Under vintern 2017/18 nyttjades lokalerna vid totalt 10 nätter med i genomsnitt 7-10 personer vid varje tillfälle varför behovet av en mer organiserad verksamhet ej bedöms motiverad.

Samtal har förts med Ryttagårdskyrkan, Pingstförsamlingen, Linköpings domkyrkopastorat, Hjärta till hjärta och Linköpings stadsmission om deras möjlighet att på kommunens uppdrag erbjuda tillfälligt och akut skydd mot kyla nattetid. Samstämmigt svar från organisationerna är att de vill erbjuda ett mer sammanhållet och varaktigt stöd som innefattar nattlogi och personalbemanning, alternativt hyra ut sina lokaler. Kostnad för detta finns ej inrymd i omsorgsnämndens budget.

Förslag

Omsorgsnämnden föreslås besluta att under nattetid mellan klockan 22:00-07:00 erbjuda en plats för skydd, värme och möjlighet att sköta hygien för upp till 30 personer i två omklädningsrum tillhörande Vidingsjö motionscentrum. Lokalen ska vara öppen under perioden 2018-12-15 till och med 2019-02-28.

Åtgärder förenade med förslaget

Kultur- och fritidsförvaltningen upplåter åt omsorg- och äldreförvaltningen att göra en stående bokning av lokalerna för ändamålet.

Räddningstjänsten ställer krav avseende brandsäkerheten. Dessa krav ska uppfyllas med hjälp av enkel och tydlig bildinformation om förhållningsregler samt skriftlig information på olika språk. Lokalerna skall utrustas med brandfilt och brandsläckare. Vidare finns belysning med rörelsedetektorer för att säkerställa att hitta den enda utrymningsvägen om en brand uppstår.

Säkerhetsenheten kommer säkerställa brandskyddet genom att kommunväktare gör rondering 1-2 gånger nattetid samt öppnar och stänger lokalerna.

För att lokalerna ska bibehålla ett gott skick, beställs städning samt sophämtning varje morgon.

Utöver dessa åtgärder har diskussion förts med socialförvaltningen avseende riktlinjer för bistånd till hemresor. En generösare tillämpning av riktlinjerna för hemresor kommer under vintern att gälla för barn och personer som bedöms befinna sig i en särskilt utsatt situation.

Ekonomiska konsekvenser

Hyra för lokalen om 155 tkr ingår i ordinarie drift och bekostas av kultur- och fritidsförvaltningen.

För att lokalerna ska hållas rena krävs städning varje morgon. En städning/ dag genererar en kostnad för perioden om ca 20 tkr som bekostas av omsorgsnämnden.

För att säkerställa att förhållningsregler avseende brandskydd och sanitära funktioner respekteras och efterlevs ska kommunväktare rondera 1-2 gånger/ natt. Medel för väktare inryms kommunstyrelsens budget men utökade kostnader för ändamålet, ca 20 tkr belastar omsorgsnämnden.

Ev återställningskostnader/reparationer efter att lokalen stängs belastar omsorgsnämnden.

Sammanlagt beräknas kostnaderna för omsorgsnämnden till ca 50 000 tkr för perioden.

Jämställdhet

Både män och kvinnor är välkomna till den tillfälliga lokalen nattetid. Då det finns två omklädningsrum finns möjlighet för enskild logi för kvinnor.

Samråd

Flera kommunala förvaltningar har varit delaktiga i planeringen såsom säkerhetsenheten, Råd och service och räddningstjänsten.

Uppföljning och utvärdering

Uppföljning av verksamheten kommer att ske löpande med berörda aktörer. Omsorgsnämnden föreslås ge omsorgsdirektören rätt att stänga lokalerna samt förlänga öppethållandet en månad om behov finns.

**Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om
medbestämmande i arbetslivet**

Ej påkallat.

Omsorgs- och äldreförvaltningen

Linda Ljungqvist

Beslutet skickas till:
Leanlink Idrott och service
Säkerhetsavdelningen
Kultur- och fritidsförvaltningen